### DE PATRONYMICIS NOMINIBUS.

Nomen *Patronymicum* est, quod á patre, matre, et majóribus quibuscumque derivatum, significat filium, vel filiam, nepotem, vel neptem, vel ex pósteris áliquem. Terminaciones *Patronymicorum* sunt quátuor: in *des*, ut *Priámides*: in *as*, ut *Pétias*: in *is*, ut *Priámis*: in *ne*, ut *Neríne*.

Quæ in *des* éxeunt, masculina sunt, formanturque á nominibus primæ declinationis, æ genitivi mutata in *ades*, ut *Æneas*, æ, *Ænéades*: ab *Anchisæ Anchisiades*. A nominibus vero secundæ, & tertiæ declinationis formantur á primo casu finito in *i*, áddito *des*, ut *Priamos*, *ami*, *Priámides*: *Nestor*, *oris*, *ori*, *Nestorides*.

Horum feminína in *as*, et *is* formantur ab ipsis masculinis, syllaba *de* nominativi sublata, ut *Priámidés*, *Priámis*, *idis*: *Thestiádes*, *Théstias*, *iadis*.

Finite in *ne*, quæ sceminina etiam sunt, á Genitivo nóminum secundæ declinationis fiunt, áddita *ne*

syllaba penultima longa: ut ab hoc Genitivo *Neptunī Neptunīne*: sic *Adrastine* à Genitivo *Adrasti*: *Nerīne* sit à Genitivo *Nerei*, e et i mutatis in i longum. Quæ aliter formantur, usus docebit.

### DE METAPLASMO.

*Metaplasmus* dicitur, cum verborum vetus, & usitata forma necessitate metri, vel ordinandi poematis causa, à poetis in novam figuram, faciemque sermonis mutatur, vel additione, vel detractio, vel permutatione, vel translatione literarum. Sunt autem *Metaplasmī* aliquot species.

*Próthesis* vocatur lítera, vel syllaba principio dictionis addita, ut *Gnatus* pro *Natus*: *Tetulíssem* pro *Tulíssem*.

*Epénthesis* est, cum medio dictionis lítera, aut syllaba interjicitur, ut *Relligio* pro *Religio*: *Mavors* pro *Mars*: *Návita* pro *Nauta*. *Rédeo*, &c.

*Paragóge*, seu *Proparalepsis* dicitur, cum extremæ syllabæ aliquid adjungitur, ut *Delúdi* pro *Delúdi*: *Admittier* pro *Admitti*.

*Aphæresis* est, cum lítera, vel syllaba principio dictionis subtrahitur, ut *Ruo* pro *Eruo*.

*Syncope* est, cum lítera, vel syllaba è medio dictionis subtrahitur, ut *Gubernaclo* pro *Gubernaculo*: *Períclicis* pro *Perículis*.

*Apócope* in fine dictionis aliquid detrahit, ut *Tuguri* pro *Tugurii*: *Oti* pro *Oti*.

*Tmesis* est, cum dictio dividitur, interposita altera dictione íntegra, ut *Circum Dea fudit* pro *Dea circumfudit*: *Septem subjecta trioni* pro *subjecta Septemtrioni*.

*Antithesis* est literæ commutatio, ut *Olli* pro *Illi*.

*Metáthesis* est literarum ordo immutatus, ut *Tymbre* pro *Tymber*.

### DE ACCENTU.

*Accentus*, quem græci *Prosodiam*, latini *tenorem* et *tonum* interdum vocant, rector est, ac moderator pronuntiationis: eo enim vel attóllitur, vel deñicitur vox, vel partim attóllitur, partim deprimitur. Sunt verò tres accentus, *Acutus*, *Gravis*, et *Circumflexus*. *Acuti* nota è sinistra in dexteram oblique ascendit, ut (i). *Gravis* à summo in dextrum obliqua descendit, ut (ii). *Circumflexus* ex acúto, et gravi constat, ut (iii). Atque acuto quidem accentu attóllitur syllaba, gravi deprimitur, ut *Populus*: ubi antepenultima acútur, penultima, et ultima deprimuntur. Accentu circumflexo partim attóllitur, partim deñicitur syllaba, ut *Romanus*; cujus hodie incertus est sonus. Itaque véteris pronuntiationis ignari eódem pénitus sono et acutas, & circumflexas syllabas efférimus. *Acutus* Accentus in penultima, vel antepenultima locum habet. *Circumflexus* in penúltima tantum. *Gravis*, ubi uterque abest.